1. An servanda sit dispositio Rubricarum, quae praescribunt in Officiis ritus duplicis minoris Lectiones primi Nocturni de Scriptura legendas etiam dum in Breviario forsitan per errorem in aliquibus Officiis duplicis minoris indicantur Lectiones propriae, vel de Communi?

2. An in Ecclesia Ordinis benedicta sub titulo Sanctissimae Conceptionis Deiparae, et Sancti Paschalis, etiam Officium Sancti Paschalis Titularis recitari debeat sub ritu duplicis primae Classis cum Octava?

3. An in simplicandis Officiis duplicibus, quae ad Anni terminum reponi nequeunt, servari possit Officium ritus duplicis persolvendum die secunda Novembris, in qua occurrit translatio Officii ritus duplicis maioris, quod ex Decreto ibi locum habere nequit?

4. An die XXX. Decembris quando non incidit in Dominica, etsi in ipsa locum habeat Officium Dominicae infra Octavam Nativitatis Domini, reponi valeat aliquod Officium translatum?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die in Ordinario Coetu coadunata, ad

relationem infrascripti Secretarii respondendum censuit.

Ad 1. « Semper de Scriptura. »

Ad 2. « Affirmative. »

Ad 3. « Negative. »

Ad 4. « Affirmative. »

Atque ita rescripsit. Die 23. Februarii 1830.
4850. PARMEN.

Reverendissimus Parmen. Episcopus acceptis Litteris Sacrorum Rituum Congregationis datis Kalendaris Septembris superiori anno 1838. pastoralis sui muneris esse duxit per novam sequentem Epistolam Sacram ipsam Congregationem certiolem reddere de nonnullis respicientibus quaestionem, de qua ipsis in Litteris, ut opportunam reciperet instructionem, per novam sequentem Epistolam.

Emi, et Revmi Patres.

Quae Parochiali Instituto Ecclesiae Parochialis Villae di *Costamezzana* Parmensis huius Dioecesis ad hanc Sacrorum Rituum Congregationem relata sunt quoad publicam Supplicationem praedicta in Ecclesia die ipsa Solemnitatis Corporis Christi haberi solitam, ea veritati minime innituntur. Ita autem se res habet. Quum Anno 1835. ad me perlatum esset, antedictam Supplicationem obiri in praefata Ecclesia Plebana Villae di *Cusignano* huius pariter Dioecesis, quod abs re erat, rescribendum duxi, antedictam Supplicationem aut summo mane peragendam in Parochiali Ecclesiae di *Costamezzana*, aut in Dominicam infra Octavam Solemnitatis transferendam. Id erat rationi maxime consentaneum, et consuetudini, ut sit, nulla ex parte repugnans. Quid porro? Posthabito omnino praescripto, eadem die, et hora consueta Supplicatio habita, et Parochialis Instituti pietas eo devenit, ut me impune irrisum haberet. Hinc factum ut insequentibus annis Supplicatio die ipsa sacratissimae Solemnitatis vetita, tamquam inobedientiae poena, et in Dominicam infra Octavam transferenda fuerit decreta, cui tamen decreto pium Illud Institutum obtemperare renuit.

Nec est quod me aut venia ab Archipresbytero Plebano non petita, aut nimia animi firmitas quamquam laccessita ad facultatem, iterum iterumque expetitam denegandam moverent. Lex erat: Synodales scilicet Constitutiones, quae id penitus, absoluteque vetabant. Liceat mihi in medium eas afferre, ut Vos Eminentissimi, et Reverendissimi Patres probe noscatis, non Archipresbytero Plebis di *Cusignano* reclamante, verum obstantibus Synodalibus ipsis Constitutionibus publicam eam Supplicationem iure, meritoque prohibitam fuisse. Ita autem constitutum Capitulo de *Eucharistia* §. 21.

» Dicta autem Celebritatis die solum Ecclesia
» Cathedralis in Civitate, et in Dioecesi Archi-
» presbyterales Ecclesiae Processionem peragant:
» reliquae vero Parochiales tum in Civitate, tum
» in Dioecesi sequentibus diebus . . . nec duo
» Processiones fiant eadem die in duabus Paroe-
» ciis proximis, et contiguis.»

In Capitulo autem de Processionibus §. 20.
haec habentur.

» Ut autem in Oppidis, et Villis huius nostrae
» Dioecesis religiosos veneranda Sanctissimi Cor-
» poris Christi Solemnitas recolatur, mandamus ut
» Rectores omittant ipsa die Solemnitatis eiusdem
» Processionem in propria Ecclesia instituere, sed
» post celebratam Missam ad Ecclesiam conveniant
» Archipresbyteralem, cui subiiciuntur, ibique Ar-
» chipresbytero assistant in obeunda Processione,
» nec discedant quousque ab eo huiusmodi functio
» fuerit praecata sub poena trium aureorum.»

Haec omnia adamussim in Dioecesi observan-
tur, atque incassum obicitur in aliquibus Oppidis,
in quibus Ecclesia Plebana non extat, Processionem
in ipsa Solemnitatis die haberi. Oppida enim a Sy-
nodo ipsa, quatenus loca in quibus ob Populi fre-
quentiam ius dicitur, Praetura, aliisque publicis
Magistratibus praefulgent, excipiuntur. Ast diversa
Parochialis Ecclesiae Villa *di Costamezzana* ratio.
Ibi Magistratus nulli, Parochus ex Synodi prae-
scriptione ad Ecclesiam Plebanam de Cusignano
convenire, ut qui ex hac ipsa pendeat, atque huic
subiiciatur, ipsa solemnitatis Corporis Christi die te-
netur. Quapropter iure ne an iniuria pium Institutum
Parochiale supralaudatae Ecclesiae ad Sacro-
rum Rituum Congregationem recurrerit, Vestrum
erit Eminentissimi ac Reverendissimi Patres di-
gnoscere.

Quidquid ergo, cunctis, quae supra exposui,
ad trutinam revocatis super hoc negotio, Emi-
nentiae Vestrae decernant, id mihi sacrum erit
et inviolabile. Interea dum Sacram Purpuram
deosculor, ab Omnipotenti Deo Vobis omnia pro-
spera felicitiaeque adprecior ex animo.

Parmae octavo Kalendas Decembris 1838.

Unus Obscūsus Dominus Famulus
Vitalis Episcopus Parmen.

Et Emī, ac Revmī Patres Sacris tuendis Ritibus
praepositi in Ordinario Coetu ad Vaticanum coaduna-
ti, audita a me infrascripto Secretario fideli rela-
tione, in voto unanimiter fuerunt ut Reverendis-
simo Episcopo Parmen. rescriberetur ut sequitur.

Revme Domine uti Frater.

Primum Sacrae huius Congregationis Rituum
Epistolium datum Kalendis Septembris superiore

Anno 1838. quoad Supplicem Libellum pii cuius-
dam Parochialis Instituti erecti in Ecclesia Villae
di Costamezzana istius Parmen. Dioecesis satis,
superque Amplitudini Tuae ostendit Eminentissi-
mos Patres satius, et prudentius in illud deve-
nisse consilium Tibi potius Epistolam, quam Sup-
plici Libello Instituti recensiti Rescriptum dare,
timentes quidem ne vitium aliquod subreptionis
obreperet. Quum autem in praesentiarum, acceptis
Litteris Amplitudinis Tuae datis octavo Kalendas
Decembris eodem anno, hoc fuerit in propatulo
positum, propterea in novis Comitibus Ordinariis
eiusdem Congregationis infrascripta die coaduna-
tis, consideratis omnibus, quae a Te referuntur,
Eminentissimi Patres in unanimitate sensu fuerunt
supplici Libello esse rescribendum. *Oratores obe-
diant Decreto Episcopi, de quo scribatur eidem
Episcopo.* Sensu itaque ac mente Sacrae Congre-
gationis Amplitudini Tuae patefactis, reliquum
solummodo erit debito modo per Ordinariam fa-
cultatem supradicto pio Instituto Parochiali haec
omnia intimare, ut debitae mandentur executioni.
Amplitudo interim Tua diu felix, et incolumis
vivat.

Romae 23. Februarii 1839.

Revmo Domino uti Fratri
Episcopo Parmensi.

4851.

TRANEN.

Iuxta placitum decimae Constitutionis sa: me:
Gregorii Papae XIII. quae incipit: *Quum interdum*,
facultatem Regularibus indulgentis publicam du-
cendi Supplicationem etiam extra Claustra in Fe-
sto, et per Octavam Sanctissimi Corporis Christi,
Fratres Ordinis Minorum Sancti Francisci Capuc-
cinorum Coenobii, quod extat in Oppido, cui
nomen vulgo Corato Dioecesis Tranen. illam extra
Claustra duxerunt solemniter per Oppidi vias. Modo
vero ab hoc Ecclesiastico ritu libere servando prae-
pediuntur a Capitulo Ecclesiae Collegiatae, ac
praesertim a Parocho, qui sibi ius vindicat im-
pertiendi veniam pro huiusmodi Supplicatione.
Eapropter recensiti Regulares Capuccini probe
noscentes et quae recensita in Constitutione di-
sponantur, et quae alias super re fuere decreta,
Sacrorum Rituum Congregationi humillime sup-
plicarunt pro solutione sequentium Dubiorum,
nimirum.

1. Utrum per verba memoratae Constitutionis:
extra Claustra licitum sibi sit per aliquam Oppidi
viam ea in occasione publicam ducere Supplica-
tionem?

2. Utrum in Supplicationibus, quae ducuntur
per Octavam Sanctissimi Corporis Christi expe-

tenda sit a Regularibus venia vel a Parocho, vel ab Episcopo?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes infrascripta die Ordinariis in Comitibus coadunata, omnibus rite librat, consideratisque Informatione, et Voto Reverendissimi Tranensis Archiepiscopi, ad relationem mei infrascripti Secretarii propositis Dubiis respondendum censuit:

Ad 1. « Licere iuxta praedictam Constitutionem et alias decreta. »

Ad 2. « Negative iuxta Decreta praesertim in Cassanen. diei 20. Iulii 1654. et 8. Aprilis 1656., et scribatur Archiepiscopo iuxta mentem. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 23. Februarii 1839.

« Tenor Epistolae Reverendissimo Archiepiscopo missae est sequens. »

Perill. et Revmo Domino uti Frater.

Ordinariis in Comitibus Sacrae huius Congregationis Rituum habitis ad Vaticanas Aedes infrascripta die, iuxta receptum morem discussa fuere sequentia duo Dubia proposita ab Alumnis Ordinis Minorum Capuccinorum Coenobii Oppidi Corato vulgo nuncupati istius Archidioecesis, super quibus tertio Idus Septembris superiore anno 1838. Sacra Congregatio ab Amplitudine Tua Informatione, et Votum requisivit. Dubia autem erant 1. Utrum Regularibus liceat in Festo et per Octavam Sanctissimi Corporis Christi publicam ducere Supplicationem per vias, ex eo quod in Constitutione decima sa: me: Gregorii Papae XIII. quae incipit: *Quum interdum*, permittitur hoc peragere extra Claustra? 2. Utrum in Supplicationibus, quae a Regularibus ea occasione ducuntur, expetenda ab illis sit venia ad hoc a Parocho, vel Episcopo? Eminentissimi Patres Sacris Ritibus tuendis praepositi, re cognita, riteque discussa, rescribendum censuerunt propositis Dubiis hoc modo, nimirum: Ad 1. « Licere iuxta memoratam Constitutionem, et alias decreta: » Ad 2. « Negative iuxta eadem Decreta: » atque insimul Amplitudini Tuae iuxta mentem esse scribendum. Sacrae itaque Congregationis mens est, ut Amplitudo Tua, qua praestas pietate, ac religione Cleri Saecularis, ac Regularis paci, et concordiae ad dissidia dirimenda studens ordinaria facultate moneas vel Capitulum Collegiatae Ecclesiae Oppidi Corato, vel eiusdem Parochum tum de facultate Regularibus tributa per memoratam Constitutionem, tum de iis, quae alias sancita sunt, praesertim in duobus Cassanen. dierum 20. Iulii 1654. et 8. Aprilis 1656. quibus cautum est, ut aliis in circumstantiis omnino praerequiratur vel consensus vel venia Parochi,

aut Episcopi ad ducendas per Regulares, vel quemlibet alium extra propria Claustra Supplicationes, in Festo tamen, et per Octavam Sanctissimi Corporis Christi admittitur omnis contradicendi modus, et liberantur Regulares a venia expetenda. Qui mos quum ubique servetur, servandus pariter erit a Regularibus Oratoribus, ac pacifice relinquendi erunt in illius prosecutione. Et Amplitudini Tuae diuturnam ex animo exopto felicitatem.

Romae 23. Februarii 1839.

Perill. et Revmo Domino uti Fratri Archiepiscopo Tranen.

4852. BARDEN.

Precibus Reverendissimi Benedicti Flaget Episcopi Barden. requirentis.

1. Ut in Divinis persolvendis Laudibus deinceps conformare se possit in omnibus Calendario Cleri Saecularis Urbis.

2. Ut in propria sua Missa in diebus non vetitis ad libitum recitare queat quamcumque Collectam.

Sacra Congregatio Rituum ad Vaticanum subsignata die coadunata in Ordinario Coetu, referente me infrascripto Secretario, respondendum censuit.

Ad 1. « Obstant Rubricae, et Decreta huius Sacrae Congregationis. »

Ad 2. « Affirmative sed ex iis, quae extant in Missali. » Die 22. Februarii 1839.

4853. TRANEN.

Quum Reverendissimus Tranen. Archiepiscopus apud hanc Sacr. Rit. Congregat. insteterit, ut in Ecclesia Ordinis Minorum Sancti Petri de Alcantara loci vulgo Barletta Archidioecesis Tranen. permittatur usus Organi, et Tunicellarum, quamvis Ordinis ipsius Regulae, et Constitutiones haec non admittant: Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die coadunata in Ordinariis Comitibus, exquisita prius Informatione Revmi P. Procuratoris Generalis, ac singulis diligenter perpensis, rescribere rata est. « Negative in omnibus. »

Die 23. Februarii 1839.

4854. ANDRIEN.

In Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitibus ad Quirinale subsignata die habitis, quum per me infrascriptum Secretarium, inter cetera negotia, relatae fuerint etiam preces Reverendissimi Episcopi Andrien. conceptae ut sequitur.

Beatissimo Padre.

Il Vescovo di Andria bramando che nella sua Chiesa Cattedrale il tutto proceda regolarmente, propone i seguenti dubbii, e supplica per le analoghe risposte.

1. In tutto il corso dell'Anno per riduzioni fatte da alcuni Vescovi colle debite facoltà, debbono cantarsi numero ventidue Messe di *Requie*, quali sogliono ripartirsi ne' giorni di rito semidoppio.

2. Nella Cattedrale di Andria in tutti i giorni di rito semidoppio, quando possono dirsi Messe di *Requie*, vi è l'obbligo di cantarsi una Messa di *Requie*, detta quotidiana, nel modo com'è segnata nel Messale di morto.